

---

# Wydawnictwo Prawnicze uprzejmie zawiadamia, że w miesiącu wrześniu 1976 r. ukążą się następujące nowości

---

Palestra 20/8-9(224-225), 143

---

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**Wydawnictwo Prawnicze uprzejmie zawiadamia, że w miesiącu  
wrześniu 1976 r. ukażą się następujące nowości:**

**Kuryłowicz W., Rusek F. — KOSZTY SĄDOWE W POSTĘPOWANIU CYWILNYM.  
KOMENTARZ**  
str. 264, zł 60,—

Praca stanowi komentarz do ustawy z dnia 13.VI.1967 r. o kosztach sądowych w sprawach cywilnych oraz rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie określenia wysokości wpisów w sprawach cywilnych. Przytoczone też zostały akty normatywne wiążące się z przepisami o kosztach sądowych.

**Górnioł O. — ZAGARNIĘCIE MIENIA SPOŁECZNEGO**  
str. 196, zł 40,—

Autorka biorąc za podstawę kodeks karny z 1969 r. zajmuje się analizą formy zagarnięcia mienia, jaką jest wyłudzenie, zarysowuje różnice pomiędzy zwykłym zagarnięciem mienia a zagarnięciem typu aferowego. W pracy uwzględniono aktualne orzecznictwo Sądu Najwyższego w tym zakresie.

**Michalska A. — PODSTAWOWE PRAWA CZŁOWIEKA W PRAWIE WEWNĘTRZNYM  
A PAKTY PRAW CZŁOWIEKA**  
str. 292, ok. zł 50,—

Praca poświęcona jest podstawowym prawom człowieka uregulowanym w prawie wewnętrznym i w aktach międzynarodowych. Praca podzielona jest na dwie części. Część pierwsza zajmuje się uregulowaniem praw człowieka w prawie wewnętrznym. Część druga poświęcona jest międzynarodowej ochronie praw człowieka.

**Wierzbicki P. — INDYWIDUALIZACJA PENITENCJARNA W POLSCE**  
str. 256, ok. zł 45,—

Praca poświęcona jest indywidualizacji penitencjarnej, której wyrazem jest podział skazanych na grupy klasyfikacyjne, skierowanie ich do właściwego zakładu karnego, zastosowanie do nich odpowiedniego rygoru oraz właściwe ich rozmieszczenie w zakładzie w celu zapobiegania ich demoralizacji.

**Michalski W. — WYCHOWAWCZA FUNKCJA SĄDU W POSTĘPOWANIU KARNYM**  
str. 224, ok. zł 45,—

Praca poświęcona jest wychowawczej funkcji sądu. Autor przedstawił to zagadnienie na tle prawa karnego materialnego i procesowego oraz kryminologii. Analizie zostały poddane elementy wychowawcze tkwiące w unormowaniach części ogólnej i szczególnej kodeksu karnego, realizujące się w rozprawie głównej przed sądem zakończony wyrokiem.

*Do nabycia w księgarniach „Domu Książki” lub w drodze zamówień  
kierowanych pod adresem:*

**WYDAWNICTWO PRAWNICZE, WARSZAWA, ul. WISNIOWA 50**